PACKUNGEN

Wérmepackung
Heille Rolle
Kaltetherapie / Eislolly

WARMEANWENDUNGEN

Rotlicht

ELEKTROTHERAPIE

Ultraschalltherapie

Elektrotherapie

WEITERE ANWENDUNGEN
Personal Training, 60 Min.
Schropfen, 25 Min.

Kinesiotape

Theraband

AMBULANTE PATIENTEN

Nutzung Gerdte, Flexx-Zirkel, Bewegungsbad

pro Monat

Einfuhrung

Anderungen vorbehalten

€ 40,00
€ 40,00
€22,00

€28,00

€ 40,00
€ 40,00

€ 140,00
€ 58,00
€ 22,00
€22,00

€130,00
€ 63,00

()

MAX GRUNDIG KLINIK
Piihlerhohe

Max Grundig Klinik GmbH
Fachklinik fiir Innere Medizin und Psychosomatik

Check-up Zentrum und Radiologisches Zentrum

Schwarzwaldhochstrae 1, D-77815 Biihl
Telefon +49 7226 54-0, Telefax +49 7226 54-509
info@max-grundig-klinik.de

www.max-grundig-klinik.de

)

MAX GRUNDIG KLINIK
Biihlerhohe

PREISE

gultig ab 01. Januar 2023



PFLEGESATZ
pro Patient und Tag

Regelleistung ist die Unterbringung im Einzelzimmer.

fir akutmedizinischen Aufenthalt
Innere Medizin €710,00

fiir akutmedizinischen Aufenthalt
Psychosomatik € 450,00

fiir den Aufenthalt im Rahmen einer
Anschlussheilbehandlung € 365,00

WAHLLEISTUNGEN
pro Tag, zuziiglich Pflegesatz

grofSes Einzelzimmer € 100,00
Doppelzimmer (bei Einzelbelegung) € 150,00
Juniorsuite € 675,00
Max Grundig Juniorsuite € 875,00

Max Grundig Suite € 1.950,00

CHECK-UP-TARIF
Ubernachtung inklusive Friihstiick € 270,00

TAGESZIMMER
im Einzelzimmer; € 250,00

ohne Verpflegung und ohne pflegerische Betreuung

UNTERBRINGUNG VON
BEGLEITPERSONEN

Separates Zimmer fir Begleitpersonen

inklusive Frihstick ab € 270,00

Begleitpersonen im Patientenzimmer

inklusive Fruhstuck € 140,00
Halbpension € 180,00
Vollpension € 220,00

ARZTLICHE LEISTUNGEN
Die adrztlichen Leistungen werden im Rahmen der Ge-
biihrenordnung fiir Arzte (GOA) in der jeweils geltenden

Fassung berechnet.

PHYSIKALISCHE THERAPIE

Haustarife: Physikalisch-medizinische Leistungen

MASSAGEN
Ganzkorpermassage, 55 Min.
Massage, 25 Min.
Bindegewebsmassage, 25 Min.
Bauch-/Colonmassage, 25 Min.
Lymphdrainage, 25 Min.
Lymphdrainage, 55 Min.
FuRreflexzonenbehandlung, 25 Min.

KRANKENGYMNASTIK
Ganzbehandlung, 25 Min.
Krankengymnastik in Gruppen, 25 Min.
Krankengymnastik in Gruppen, 50 Min.

KRANKENGYMNASTISCHE
BEHANDLUNG

im Bewegungsbad (Einzel), 25 Min.

im Bewegungsbad (Gruppen), 25 Min.
Krankengymnastik am Gerat, 60 Min.
Manuelle Therapie, 25 Min.
Schlingentischbehandlung, 25 Min.
Laufband- / Ergometertraining, 25 Min.
Atemtherapie, 25 Min.

Galileo, 20 Min.

Einfihrung in das Gerdtetraining, 30 Min.

Einfihrung in den Flexx-Zirkel, 30 Min.

€105,00
€78,00
€63,00
€63,00
€74,00
€115,00
€69,00

€74,00
€58,00
€105,00

€78,00
€ 58,00
€120,00
€85,00
€58,00
€ 58,00
€74,00
€ 58,00
€63,00
€63,00



