

## PACKUNGEN

Wärmepackung	€ 40,00
Heiße Rolle	€ 40,00
Kältetherapie / Eislolly	€ 22,00

## WÄRMEANWENDUNGEN

Rotlicht	€ 28,00
----------	---------

## ELEKTROTHERAPIE

Ultraschalltherapie	€ 40,00
Elektrotherapie	€ 40,00

## WEITERE ANWENDUNGEN

Personal Training, 60 Min.	€ 140,00
Schröpfen, 25 Min.	€ 58,00
Kinesiotape	€ 22,00
Theraband	€ 22,00

## AMBULANTE PATIENTEN

Nutzung Geräte, Flexx-Zirkel, Bewegungsbad	
pro Monat	€ 130,00
Einführung	€ 63,00

*Änderungen vorbehalten*



**MAX GRUNDIG KLINIK**  
*Bühlerhöhe*

## PREISE

gültig ab 01. Januar 2023



**MAX GRUNDIG KLINIK**  
*Bühlerhöhe*

Max Grundig Klinik GmbH  
Fachklinik für Innere Medizin und Psychosomatik  
Check-up Zentrum und Radiologisches Zentrum

Schwarzwaldhochstraße 1, D-77815 Bühl  
Telefon +49 7226 54-0, Telefax +49 7226 54-509  
[info@max-grundig-klinik.de](mailto:info@max-grundig-klinik.de)  
[www.max-grundig-klinik.de](http://www.max-grundig-klinik.de)

## PFLEGESATZ

*pro Patient und Tag*

Regelleistung ist die Unterbringung im Einzelzimmer.

für akutmedizinischen Aufenthalt Innere Medizin	€ 710,00
für akutmedizinischen Aufenthalt Psychosomatik	€ 450,00
für den Aufenthalt im Rahmen einer Anschlussheilbehandlung	€ 365,00



## WAHLLEISTUNGEN

*pro Tag, zuzüglich Pflegesatz*

großes Einzelzimmer	€ 100,00
Doppelzimmer (bei Einzelbelegung)	€ 150,00
Juniorsuite	€ 675,00
Max Grundig Juniorsuite	€ 875,00
Max Grundig Suite	€ 1.950,00

## CHECK-UP-TARIF

Übernachtung inklusive Frühstück	€ 270,00
----------------------------------	----------

## TAGEZIMMER

im Einzelzimmer;	€ 250,00
ohne Verpflegung und ohne pflegerische Betreuung	

## UNTERBRINGUNG VON BEGLEITPERSONEN

Separates Zimmer für Begleitpersonen inklusive Frühstück	ab € 270,00
---	-------------

Begleitpersonen im Patientenzimmer inklusive Frühstück	€ 140,00
Halbpension	€ 180,00
Vollpension	€ 220,00

## ÄRZTLICHE LEISTUNGEN

Die ärztlichen Leistungen werden im Rahmen der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ) in der jeweils geltenden Fassung berechnet.

## CHECK-UP-TARIF

Übernachtung inklusive Frühstück	€ 270,00
----------------------------------	----------

## PHYSIKALISCHE THERAPIE

*Haustarife: Physikalisch-medizinische Leistungen*

## MASSAGEN

Ganzkörpermassage, 55 Min.	€ 105,00
Massage, 25 Min.	€ 78,00
Bindegewebsmassage, 25 Min.	€ 63,00
Bauch-/Colonmassage, 25 Min.	€ 63,00
Lymphdrainage, 25 Min.	€ 74,00
Lymphdrainage, 55 Min.	€ 115,00
Fußreflexzonenbehandlung, 25 Min.	€ 69,00

## KRANKENGYMNASTIK

Ganzbehandlung, 25 Min.	€ 74,00
Krankengymnastik in Gruppen, 25 Min.	€ 58,00
Krankengymnastik in Gruppen, 50 Min.	€ 105,00

## KRANKENGYMNASTISCHE BEHANDLUNG

im Bewegungsbad (Einzel), 25 Min.	€ 78,00
im Bewegungsbad (Gruppen), 25 Min.	€ 58,00
Krankengymnastik am Gerät, 60 Min.	€ 120,00
Manuelle Therapie, 25 Min.	€ 85,00
Schlingentischbehandlung, 25 Min.	€ 58,00
Laufband- / Ergometertraining, 25 Min.	€ 58,00
Atemtherapie, 25 Min.	€ 74,00
Galileo, 20 Min.	€ 58,00
Einführung in das Gerätetraining, 30 Min.	€ 63,00
Einführung in den Flexx-Zirkel, 30 Min.	€ 63,00